REQUERIMENTO 061/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que após a tramitação regimental seja

encaminhado Ofício ao Exmo. Sr. César Augusto de Freitas, Prefeito do Município, solicitando que

sejam adotadas as providências necessárias para a construção de banheiros masculinos e femininos,

bem como de vestiários, na quadra poliesportiva situada entre os bairros Esplendor e Santa Clara.

A presente solicitação visa garantir melhores condições de uso da referida estrutura esportiva,

promovendo dignidade, conforto e higiene aos frequentadores, especialmente aos jovens e atletas que

utilizam o espaço para a prática de esportes e atividades recreativas. A ausência de banheiros e

vestiários compromete o pleno aproveitamento da quadra e restringe sua funcionalidade como

equipamento público voltado ao lazer e à promoção da saúde.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Gilson Barreto Rodrigues

Vereador